GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da
Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000651/2025-79

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 14/2025 - UNIDADE ACADÊMICA ESCOLA DE MÚSICA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais
e a Diretoria da Unidade Acadêmica Escola de Música, no uso de suas atribuições, divulgam a Banca
Examinadora:

Vagas Professor Atuação

1
Matheus Almeida Rodrigues Presidente

Fábio Nery de Souza Titular
Ulisses Coutinho Amaral Titular

2

Fabio Henrique Viana Presidente
Valdir Claudino Titular

Ulisses Coutinho Amaral Titular
Vivian Assis Carvalho Titular

Marcelo das Dores Pereira Titular

3
Alice Martins Belém Vieira Presidente
Felipe de Oliveira Amorim Titular

Stanley Levi Nazareno Fernandes Titular

4
Helder da Rocha Coelho Presidente

Andrea Peliccioni Sobreiro Titular
Marina Fonseca Faraj Titular

5
Marcelo Corrêa Gonçalves dos Santos Presidente

Ana Consuelo Ramos Titular
Daniella Rodrigues Ferreira da Costa Titular

6
Renato Rodrigues Lisboa Presidente

Paulo Cesar Ribeiro da Silva Titular
Cesar Olinto Baracho dos Santos Titular

7
Renato Rodrigues Lisboa Presidente

Paulo Cesar Ribeiro da Silva Titular
Cesar Olinto Baracho dos Santos Titular

8
Gislene Marino Costa Presidente
Simone Lopes Teles Titular

Alvimar Liberato Nunes Titular
Alberto Sampaio Neto Presidente

Edital Banca Examinadora (107202756)         SEI 2350.01.0000651/2025-79 / pg. 1

9
Guilherme Silveira do Nascimento Titular

Wagno Macedo Gomes Titular

Aline Azevedo Costa Titular

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Rodrigo Miranda de Queiroz
Diretor da Unidade Acadêmica Escola de Música

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Miranda De Queiroz , Diretor (a), em 10/02/2025,
às 17:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 10/02/2025, às
17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107202756 e
o código CRC 3EC29AE1.

Referência: Processo nº 2350.01.0000651/2025-79 SEI nº 107202756

Edital Banca Examinadora (107202756)         SEI 2350.01.0000651/2025-79 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Banca Examinadora (107202756)